
Regionalne Biuro Handlowe PAIH w Toruniu
otwarte 

 

W Toruniu mamy Regionalne Biuro Handlowe Polskiej Agencji Inwestycji i
Handlu. To pierwsze biuro PAIH w województwie kujawsko-pomorskim.

25 kwietnia 2025 r. w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki odbyła się
konferencja z okazji uroczystego otwarcia Regionalnego Biura Handlowego Polskiej
Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH) w Toruniu.

Polska Agencja Inwestycji i Handlu (PAIH) jest instytucją doradczą wchodzącą w
skład Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju (PFR). Wzmacnia rozpoznawalność polskich
marek na międzynarodowych rynkach, promuje rodzime produkty i usługi oraz
rozwiązania technologiczne made in Poland. Agencja pomaga przedsiębiorcom w
wyborze optymalnej ścieżki ekspansji za granicą. Wspiera również napływ
bezpośrednich inwestycji zagranicznych do Polski oraz realizację polskich inwestycji
w kraju.

Regionalne Biura Handlowe (RBH) to pierwszy punkt kontaktu dla przedsiębiorców
zainteresowanych międzynarodową ekspansją. Oddziały powstały we współpracy ze
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Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi oraz podmiotami z Grupy PFR. PAIH poprzez
obecność na szczeblu regionalnym skuteczniej określa potrzeby eksporterów oraz
wskazuje podmioty mające potencjał rozwoju zagranicznego.

Priorytety RBH to wzmocnienie współpracy z lokalnymi organizacjami gospodarczymi
i branżowymi, edukacja MŚP w zakresie eksportu (ABC Eksportu), dostarczanie
firmom informacji o rynkach zagranicznych i potencjalnych kontrahentach (PAIH
prowadzi weryfikację partnerów biznesowych).

Jak dotąd na terenie Polski funkcjonuje 14 RBH. Toruńskie biuro jest więc 15 i
zarazem pierwszym w województwie kujawsko-pomorskim. To kolejny krok w
realizacji strategii Agencji, która zakłada rozwój ogólnopolskiej sieci biur
regionalnych. Ich głównym celem jest bezpośrednie dotarcie do przedsiębiorców
oraz zapewnienie im kompleksowego wsparcia w podejmowaniu działań związanych
z ekspansją zagraniczną.

Wydarzenie, które odbyło się w CKK Jordanki jest nie tylko symbolicznym otwarciem
nowej przestrzeni, ale przede wszystkim otwarciem nowych perspektyw – dla
przedsiębiorców, inwestorów, i dla każdego, kto wierzy w potencjał polskiej
gospodarki.  Zostało one zorganizowane we współpracy z Prezydentem Miasta
Torunia i zgromadziło wielu przedstawicieli świata biznesu, administracji, nauki oraz
instytucji otoczenia gospodarczego. Uroczystość otworzyli: Paweł Gulewski –
Prezydent Miasta Torunia, Michał Koniuch – Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski,
Zbigniew Ostrowski – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Marcin
Czyżniewski – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia oraz Paweł Pudłowski –
Wiceprezes PAIH.

- Toruń od zawsze był miastem otwartym na świat – miastem kupców, naukowców,
ludzi przedsiębiorczych. Nasze dziedzictwo, bliskość największych ośrodków
akademickich, a także dynamiczny rozwój sektora MŚP sprawiają, że jesteśmy
gotowi na nowe wyzwania i partnerstwa. Regionalne Biuro Handlowe PAIH w Toruniu
to przestrzeń do dialogu, współpracy i inspiracji, most – między lokalnym
potencjałem a globalnym rynkiem. Bardzo dziękuję Zarządowi za obdarzenie nas
zaufaniem i zlokalizowanie biura w naszym mieście. To dobry wybór. Zapewniam, że
Toruń ma wiele do zaoferowania - to miasto pozytywne, kompaktowe, miejsce dobre
do życia, nauki, pracy, inwestowania i rozwoju – mówił podczas inauguracyjnego
wystąpienia Paweł Gulewski, Prezydent Torunia.



Prezydent w swoim wystąpieniu poruszył wiele kwestii rozwojowych miasta. Sporą
część wypowiedzi zajęły tematy biznesowe, inwestycyjne i oferowane przez miasto
wsparcie, które teraz będzie uzupełnione przez ofertę RBH PAIH. W wystąpieniu nie
zabrakło miejsca na informacje o toruńskiej kulturze, sporcie, turystyce i kontaktach
międzynarodowych.

W trakcie konferencji zaprezentowano zakres działań biur regionalnych PAIH,
możliwości wsparcia dla firm planujących ekspansję zagraniczną oraz kierunki
rozwoju gospodarczego regionu. Eksperci agencji przedstawili m.in. instrumenty
wsparcia eksportu, perspektywy inwestycyjne w województwie oraz przygotowania
Polski do udziału w Expo 2025 w Osace.

Część merytoryczną wydarzenia wzbogaciła debata pt. „Lokalny Biznes. Globalny
Zasięg”, w której udział wzięli przedstawicielki toruńskich firm oraz instytucji
wspierających przedsiębiorczość. Spotkanie zakończyła część networkingowa,
podczas której goście mieli okazję do wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów.

Nowo otwarte biuro PAIH w Toruniu będzie miejscem, gdzie przedsiębiorcy z regionu
uzyskają dostęp do bezpośredniego wsparcia w zakresie internacjonalizacji
działalności, pozyskiwania partnerów biznesowych oraz inwestycji zagranicznych.

Regionalne Biuro Handlowe Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w Toruniu
zlokalizowane jest przy ulicy Włocławskiej 167 (biurowiec Toruńskiej Agencji Rozwoju
Regionalnego S.A. – budynek A, lokal 267). Biuro czynne jest od poniedziałku do
piątku w godzinach: 8:00-16:00. Kontakt: Ewa Dębicka, tel. +48 887 830 590, e-
mail: ewa.debicka@paih.gov.pl.
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